
UCHWAŁA NR LXIX/685/97

Rady Miasta Krakowa

z dnia 15 stycznia 1997 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr X/104/94 dotyczącej opłat za parkowanie
pojazdów samochodowych na drogach na terenie Krakowa oraz określenia
obszaru, na którym opłaty te obowiązują.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58
poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622/, art. 13 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych /Dz.U. Nr 14 poz. 60, z 1988 r. Nr 19 poz. 132, z 1989 r. Nr 35
poz. 192, z 1990 r. Nr 34 poz. 198, z 1991 r. Nr 75 poz. 332, z 1993 r. poz. 47, poz. 212,
z 1994 r. Nr 127 poz. 627/, § 1 ust. 5 oraz § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5
lipca 1994 r. w sprawie szczególnych zasad wprowadzenia opłat za parkowanie
pojazdów samochodowych na drogach publicznych /Dz.U. Nr 89 poz. 416/ i w związku
z ustawą z 24 listopada 1995 r. o zmianie zakresu działania niektórych miast oraz
o miejskich sferach usług publicznych /Dz.U. z 1995 r. Nr 141 poz. 692) - Rada Miasta
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się nowe stawki opłat określone w załączniku do niniejszej uchwały.

2. Traci moc załącznik nr 2 do uchwały Nr X/104/94 Rady Miasta Krakowa z dnia
28 grudnia 1994 r.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1997 r.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik do uchwały Nr LXIX/685/97
Rady Miasta Krakowa z dnia 15 stycznia 1997 r.

Stosownie do Zarządzenia Nr 101/94 Wojewody Krakowskiego z dnia
16 września 1994 r. w sprawie maksymalnych stawek opłat za parkowanie pojazdów
samochodowych na drogach publicznych - ustala się następujące wysokości opłat :

1. Opłaty jednorazowe stawka godzinowa opłata faktyczna
1/ za pół godziny 0,40 zł 0,40 zł  1/2 h
2/ za pierwszą godzinę 0,80 zł 0,80 zł  1 h
3/ za drugą godzinę 1,20 zł 2,00 zł  2 h
4/ za każdą następną godzinę 1,60 zł 3,60 zł  3 h

5,20 zł  4 h,     itd.
2. Opłaty abonamentowe:

1/ abonament jednodniowy 12,0 zł
2/ abonament tygodniowy 60,0 zł
3/ abonament miesięczny 200,0 zł
4/ abonament roczny dla :

a/ mieszkańca obszaru objętego opłatami posiadającego zameldowanie
na pobyt stały w tym obszarze lub pobyt czasowy w przypadku
stałego zameldowania poza województwem krakowskim i w obu
przypadkach będącego właścicielem pojazdu samochodowego 18,0 zł

b/ inwalidów będących właścicielami pojazdów samochodowych
i posiadających uprawnienia do korzystania z emblematów
inwalidzkich zamieszkałych na terenie województwa krakowskiego, 18,0 zł

5/ abonament roczny dla służb specjalnych, porządkowych obsługujących
infrastrukturę miejską w obszarze objętym opłatami, niezbędnych dla
obsługi tej strefy na pojazdy będące własnością tych jednostek
(pogotowie ratunkowe, techniczne, Policja, UOP, WP, Straż Miejska,
pojazdy transmisyjne RiTV, służb korpusu dyplomatycznego. 10,0 zł

6/ abonament miesięczny dla pojazdów służbowych jednostek i zakładów
budżetowych, organizacji społecznych, wyznaniowych, politycznych,
związków i organizacji zawodowych, mających siedzibę w obszarze
płatnego parkowania oraz redakcji prasy i RiTV oraz Delegatów
Sejmiku Samorządowego. 40,0 zł

7/ abonament miesięczny dla pojazdów Radnych Rady Miasta Krakowa
i Przewodniczących Rad Dzielnic.

5,0 zł

3. Opłata dzienna za wydzielone stanowiska postojowe zastrzeżone na prawach
własności:
1/ za 4 godziny w ciągu doby 10,0 zł
2/ za 8 godzin w ciągu doby 25,0 zł
3/ za całą dobę 75,0 zł

4. Opłaty za parkowanie pojazdów na drogach publicznych gromadzone będą na
koncie Środka Specjalnego Miejskiego Zarządu Dróg z przeznaczeniem na
rozbudowę parkingów, remonty i utrzymanie dróg i ulic.


